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Willkommen

Bienvenue
Hos geldiniz‚

Welcome

Witamy

добро пожаловать 

добре дошъл

Mire se erdhet
.. ..

  Dobro dosli<

U D H Ë R R Ë F Y E S 
për Emigrante dhe Emigrant

Mirë se erdhët në rrethin 
e Euskirchen-it!
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Udhërrëfyes 
për Emigrante dhe Emigrant

Kjo broshurë do të shërbej si orjentim i 
parë. Këtu mund ti gjeni informatat më të 
rëndësishme të pikave fokale(Kycëse) në 
rrethin e Euskirchen-it.
Të gjitha këshillat janë falas. Nëpër disa vende 
këshilluese, juve duhet që paraprakisht të 
caktoni një Takim. Ju lutemi duhet te pyesni, 
A mos vallë është e nevojshme të keni 
përkthyese ose përkthyes. Sepse është 
gjithmonë një perfitim, nëse juve gjate 
bisedimeve keni me vehte dikë që flet 
Gjermanisht

Përmbajtje                                                     Faqe

Zyra e Migracjonit ....................................................... 4
Emigracjoni- dhe Këshilla për Refugjatë ............ 6
Integrimi- dhe Kurset Gjermane............................ 8
Femijë / Të rinjë/ Familje .........................................10
Të Moshuarit ................................................................13
Ndihmesë për Femra................................................14
Kujdesi për shtatzanat .............................................15
Qyteti- dhe Administrata Komunale .................18
Lidhja e Trafikut ..........................................................21
Profesioni / Puna ........................................................22
Studimi / Njohja e fituar jashtë 
vendit Dëftesat ...........................................................24
Këshilli i përgjithshëm Social ................................25
Mbrojtja e konsumatorit .........................................26
Nhihma të mundshme Financjare ......................27
Tafeln / Shpërndarja e gjërve ushqimore ........30
Veshëmbathje / Mobiljeri .......................................32
Stacjoni Policor ...........................................................37
Spitalet / Thirrjet Emergjente ...............................38

Mirë se erdhët në rrethin 
e Euskirchen-it!
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Zyra e Migracjonit 

Administrata e rrethit në Euskirchen
Zyra e Migracjonit
Jülicher Ring 32 · 53879 Euskirchen
Orari i punës: H.-Enj. 08:00-12:00,
Pr. 08:00-11:30 ora

Pyetjet për lejet dhe lejet e qëndrimit,
Paracaktimi i Takimeve

 02251. 15-295, -419, -435, -436, -437

Pyetjet e përgjithshme për leje qëndrimi
 02251. 15-430

Procedurat e vizave dhe leja e Punës, Au-Pair
 02251. 15-482

Qytetarët e BE-së, ligji për levizjën e lirë,
Deklarata angazhuese,

 02251. 15-578

Qytetrimi 

Informacjonet mbi Komunën t`uaj- 
ose Administratën e Qytetit 
(e gjeni në Faqën 18-19).

Vendimi mbi kërkesat e Qytetrimit:
Administrata e rretit në Euskirchen
Zyra e Migracjonit
Jülicher Ring 32 · 53879 Euskirchen

 02251. 15-216
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Emigracjoni- dhe 
Këshilla për Refugjatë 

Këshilla Individuale të besueshne, shoqërues 
për integrim, përcaktimi i testit të gjuhës, 
ndërmjetësimi i intergracjonit- dhe kurse 
të gjuhës.

Caritas-i  Dekanati i rrethit ne Euskirchen e.V.
Kapellenstraße 29-31 · 53879 Euskirchen

  02251. 65045-21 · Znj. Ingrid Schiffer
  02251. 65045-27 · Znj. Juliane Wetzlar

Migracjoni- dhe Këshilli për Refugjatë

  02251. 9419-165 · Z. Peter Müller-Gewiss
Koordinacjon vullnetar dhe ndihmë për 
Refugjatë „Akcjoni Fqinje të rinjë“

Shërbimi për Emigrantët e rinjë 
në Euskirchen (JMD)
Oststraße 15 · 53879 Euskirchen 

  02251. 53560 · Z. Norbert Weber
  02251. 124169 · Znj. Galina Benisch, 

Znj. Fadia Atris
Këshilli për të rinje nga 12 deri 27 Vjeq. 

Kryqi i kuq Gjerman (DRK)
Kommerner Straße 39 · 53879 Euskirchen

 02251. 1079-21 · Znj. Janine Frackmann
Këshilli për refugjetë
Di. u. Do. 08:30-13:00 Ora

Jülicher Ring 32b · 53879 Euskirchen
  02251. 7911-41 · Z. Bodo Froebus

Migracjini-Këshilli i parë

Emigracjoni- dhe
Këshilla për Refugjatë
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Integrimi- dhe Kurset Gjermane

Volkshochschule Rrethi Euskirchen (VHS)
Baumstraße 2 · 53879 Euskirchen  

  02251. 65074-25

Kath. Qendra e trajnimit në rrethin e 
Euskirchen-it Kurse në Kooperim me  
DRK, JMD und Caritas

  0228. 429790

Kryqi i kuq Gjerman (DRK)
Jülicher Ring 32b · 53879 Euskirchen 

  02251. 7911-41

 Shërbimi për emigrantët e rinjë 
në Euskirchen (JMD)
Oststraße 15 · 53879 Euskirchen 

  02251. 53560

 Caritas-i  Dekanati i rrethit në Euskirchen e.V.
Alte Gerberstraße 22 · 53879 Euskirchen
(Jugendvilla)   02251. 65045-21

Euro Skollat në  Euskirchen
Charleviller Platz 29 · 53879 Euskirchen 

  02251. 14629-00

TERTIA Formimet Profesjonale
Rudolf-Diesel-Straße 1 · 53879 Euskirchen

  02251. 9476-0

DEKRA Akademie GmbH
Kommerner Straße 71 · 53879 Euskirchen

  02251. 70222-10

BRW Bildungsinstitut der
Rheinischen Wirtschaft GmbH
Roitzheimer Straße 37-39
53879 Euskirchen

  02251. 9491-0

Integrimi- dhe Kurset Gjermane
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Femijë / Të rinjë/ Familje Femijë / Të rinjë/ Familje

Administrata e rrethit në Euskirchen
Departamenti Të rinjte dhe Familja
Jülicher Ring 32 · 53879 Euskirchen

  02251. 15-617
Informacjone për këshilla dhe kujdes të fëmijeve
(perkujdesje ditore) dhe qerdhet.

Lidhja për brojtjen e fëmijeve në Gjermani
Shoqata e rrethit në  Euskirchen e.V.
Am Schwalbenberg 3 · 53879 Euskirchen

  02251. 70258-0
Koordinimi i kujdesit ditor

  02251. 70258-16
Koordinimi për keshillimin ditor të fëmijeve 
nga 0 deri 14 vjeq, oferta këshilluese për 
vetëdisimin / punesimi i prindërve.

Administrata e rrethit në  Euskirchen, ASD
Shërbimi socjal për femije dhe të rinjë
Jülicher Ring 32 · 53879 Euskirchen

  02251. 15-639
Këshilla për fëmijë, të rinjë dhe prindër gjatë  
edukimit- dhe problemeve në lidhje ndermjet 
prinderve dhe të rinjeve, ndihma familare , 
mbrojtja e rrezikimit të fëmijëve, dhe ndihma 
gjyqesore për të rinjë.

Vend këshillimi për prindër, të rinjë
dhe fëmijtë në rrethin e Euskirchen-it
Am Schwalbenberg 5 · 53879 Euskirchen

  02251. 1072-0
këshilla të besueshme dhe ndihmë 
për pyetje edukimi.
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Fëmijtë / të rinjtë / Familja Të Moshuarit

Administrata e rrethit në Euskirchen
Qendra Komunale Trajnuese dhe Integruese
(KoBIZ)
Jülicher Ring 32 · 53879 Euskirchen

  02251. 15-503
Karrierë Shkollore-Këshilla për Emigrantet, 
Nxënëse dhe Nxënes pa njohuri Gjermane 
(Ngritja e aftësimit).

Këshilli Shkollor për rrethin e  Euskirchen-it
Am Schwalbenberg 5 · 53879 Euskirchen

  02251. 81068-0
Këshilla psikologjike shkollore pë Nxënëse dhe 
Nxënës, Prindër dhe Shkolla.

Qendra e byrosë informuese 
për kujdesje,  (Z.I.P.)
Administrata e rrethit në  Euskirchen
dhoma C115a
Jülicher Ring 32
53879 Euskirchen

  02251. 15-521, -927
Këshilla natyrale pa pagese  dhe informata 
për kujdesje-, këshilla- dhe oferta për koh 
të lirë për të moshuarit
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Kujdesi për shtatzanat

Keshilli i besueshëm për konfliktet e 
shtatzanisë me vërtetim të keshillit. 
Përkrahur gjatë dhe pës shtatzanisë.

Donum vitae Kreis Euskirchen e.V.
Zum Markt 12 · 53894 Mechernich

 02443. 912238

Hochstraße 26 · 53879 Euskirchen
 02251. 650934

Frauen helfen Frauen e.V.
Qendra e këshillit për konflikte shtatzanore 
dhe planet Familjare
Gerberstraße 49 · 53879 Euskirchen

 02251. 929225
 bst218@frauen-helfen-frauen.eu

He., Ma., Enj. 09:00-12:30 Ora
Me. 14:00-18:00 Ora

Ndihmesë për Femra

Frauen helfen Frauen e.V.
Gerberstraße 49 · 53879 Euskirchen

Qendra e këshillit për Femra  
 02251. 75140

Qendra e këshillimit për Femra (edhe amomime) 
për problemet në partneritet dhe Familje, për 
dhunën shtepiake dhe problemet psikologjike.

Shtepia e Femrave   
 02251. 75354

Qendër strehimi për femrat e dhunuara dhe 
fëmijte e tyre këshilla dhe përkujdesje për 
gjatë situatave jetsore akute, Lajmerimet 
jan të mundura gjat gjith kohës.
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esperanza (Lidhja e Caritas-it
në Euskirchen e.V.)
Wilhelmstraße 52
53879 Euskirchen

 02251. 7000-19

Kujdesi për shtatzana:
He.-Pr. 08:30 - 12:30 Ora,
Ma., Me., Enj. 14:00 - 16:00 Ora
Këshilli për Babin: 
Me. 09:30 - 18:00 ora 
bëhet me caktim
Caktimi i Takimeve:
He.-Pr. 08:30 - 12:30 Ora

Kujdesi për shtatzanatKujdesi për shtatzanat 

Keshilla dhe përkrahje të besueshme, 
gjatë dhe pas shtatzanisë.
Këshilli për problemet shtatzanore pa 
vertetim të këshillit.

Rat und Hilfe
(Lidhja e Caritas-it në Regjionin e Eifel-it e.V.)
Weierstraße 25  · 53894 Mechernich

 02443. 8780

Ma., Enj. dhe. Pr., 09:00 - 12:00 Ora

Gemünder Straße 40 · 53937 Schleiden
 02445. 8507-269

Me. 09:00 - 12:00 Ora
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Qyteti- dhe Administrata Komunale 
në Rretin e  Euskirchen-it

Qyteti Bad Münstereifel
Marktstraße 11-15 · 53902 Bad Münstereifel

  02253. 505-0

Komuna Blankenheim
Rathausplatz 16 · 53945 Blankenheim

  02449. 87-0

Komuna Dahlem
Hauptstraße 23 · 53949 Dahlem-Schmidtheim

  02447. 9555-0

Qyteti Euskirchen
Kölner Straße 75 · 53879 Euskirchen

  02251. 14-0

Komuna Hellenthal
Rathausstraße 2 · 53940 Hellenthal

  02482. 85-0

Komuna Kall
Bahnhofstraße 9 · 53925 Kall

  02441. 888-0

Qyteti Mechernich
Bergstraße 1 · 53894 Mechernich

  02443. 49-0

Komuna Nettersheim
Krausstraße 2 · 53947 Nettersheim-Zingsheim

  02486. 78-0

Qyteti Schleiden
Blankenheimer Straße 2 · 53937 Schleiden

  02445. 89-0

Komuna Weilerswist
Bonner Straße 29 · 53919 Weilerswist

  02254. 9600-0

Qyteti Zülpich
Markt 21 · 53909 Zülpich

  02252. 52-0
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Rrethi  Euskirchen Lidhja e Trafikut 

Bus 
Në rrethin tonë ka shumë lidhje të Busave, 
të cilet për të gjithë janë të shfrytëzueshëm. 
Në rrethin tone qarkullojnë, Busat e Qytetit, 
TaxiBusa dhe taxi me thirrje (AST).
Qmimi dhe kohërat e qarkullimit: janë të 
vendosura nëpër vend ndalimet ose ne: 
www.vrsinfo.de, www.sveinfo.de
Treni
n Rruga e- Eifel-it: 
Trier-Gerolstein-Dahlem- Schmidtheim-
Blankenheim-Nettersheim-Urft-Kall-
Scheven-Mechernich-Satzvey-Euskirchen- 
Großbüllesheim-Derkum-Weilerswist-Köln
n Treni për -Voreifel: 
Bonn-Rheinbach-Kuchenheim-Euskirchen-
Stotzheim-Kreuzweingarten-Arloff-Iversheim-
Bad Münstereifel
Qmimet dhe koha e qarkullimit janë të 
vendosura nëpër stacjonë të Trenit, ose në: 
www.vrsinfo.de, www.bahn.de
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Profesjoni / Puna Integrimi Profesjonal

Agjensioni për punë në  Euskirchen 
(Mechernich, Bad Münstereifel, 
Weilerswist, Zülpich) 
Thoméstraße 17 · 53879 Euskirchen

Agjensioni për punë në  Kall (Blankenheim, 
Dahlem, Hellenthal, Nettersheim, Schleiden)
Aachener Straße 57 · 53925 Kall
 

  0800. 4555500 
Agjensioni për punësim, kfalifikimii trajnimeve , 
Përkrahje për të papunë. 

Agjensioni për punë në  Euskirchen
Ursulinenstraße 37 · 53879 Euskirchen

  0800. 4555500
Trajnimi- dhe këshilli i diplomimit për nën moshen 
25 vjeq (Trajnim- dhe vende studimi)

Përkrahje për të pa punet II, Keshilla 
dhe kfalifikim, Agjensionet për 
kurse gjuhësore.

Qendra për punesim për Euskirchen, 
Bad Münstereifel, Weilerswist
Sebastianusstraße 22 · 53879 Euskirchen

  02251. 7760-0

Qendra për punësim për Kall, Blankenheim, 
Dahlem, Hellenthal, Nettersheim, Schleiden
Benzstraße 7 · 53925 Kall 

  02441. 77163-0

Qendra për punesim për Mechernich, Zülpich
Bergstraße 1-4 · 53894 Mechernich

  02443. 9121-0

Për Refugjatët: Integration Point
In den Erken 7 (në BZE)
53881 Euskirchen-Euenheim
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Studimi Këshilli i përgjithshëm Social

Informacjone më të hollesishme:
www.studieren.nrw.de
www.refugee-students-service.nrw.de
Shkollat e larta mund ti gjeni në  Aachen, 
Bonn dhe Köln.

Njohja e fituar jashtë vendit  
Dëftesat për shkollime dhe 
trajnime të ndryshme

Ka mundësi të ndryshme për njohjen. Ju
lutemi të pyesni nëpër qendrat këshilluese, 
ose nëpër qendra punësimi ose ndonje 
Agjension për Punësim Informata më të 
hollesishme mund ti gjeni ne:

www.anerkennung-in-deutschland.de

Këshilla te besueshme dhe të pa anshme 
në situata të vështira jetësore.
Këshilla në lidhje me vështirësitë me 
Autoritetet, Si për probleme financjare dhe 
ndihma specjale në fushat socjale.

Lidhja e Caritas-it në Regjionin e Eifel-it e.V.
Zyra e Këshillit në  Schleiden
Gemünder Straße 40 · 53937 Schleiden

  02445. 8507-272
Ma. dhe. Enj. 09:00-12:00 Ora

Zyra e Keshillit ne Mechernich
Weierstraße 25 · 53894 Mechernich

  02443. 8780
Mer. 09:00-12:00 Ora



2726

Nhihma të mundshme Financjare

Lehtësim pagese për Tren-- dhe 
bilete Busi VRS-Mobilpass
Mobilpasin mund ta merrni në qendrën e 
punësimit përkatës ose në qendër për 
punë socjale.

Lirimi / Lehtësime për pagesat shtesë
(Për shkaqe financjare ose shëndtsore)
Formularin për kërkese mund ta merrni në 
Qytet- ose në Administratën Komunale ose  
online në: www.rundfunkbeitrag.de.

Vërtetimi për banim (WBS)
për banesa Socjale
(për të ardhurat e ulta nga shërbimet e 
qendrës për punesim ose socjalit)
Kërkesa bëhet në Administratën e rrethit
të  Euskirchen-it (perveq qytetit Euskirchen 
dhe Mechernich).

Këshilli i pamvarur për pyetje
Konsumimi privat, p,sh
Marreveshjet per celularë, Sigurimet,
Marrëveshjet e blerjeve dhe gjirollogaritë.

Verbraucherzentrale NRW
Qendra e konsumatorit
Qendra e këshillit  Euskirchen
Wilhelmstraße 37
53879 Euskirchen

  02251. 5064501

Koha e hapjes:
Marte 09:00-13:00 Ora
Marte 09:00-13:00, 14:00-18:00 Ora
Enjëte 09:00-13:00, 14:00-18:00 Ora
Premte 09:00-13:00 Ora

Mbrojtja e konsumatorit
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Nhihma të mundshme Financjare

Trajnim dhe – Pjesmarrje (BuT)
Promovim për Femije  KiTa, Shkollim dhe kohë 
të lirë u. a. Për nxënesat në nevoj që shkojnë 
për në shetitje, Dreka, Promovimi falas, Pjrs-
marrja në shoqëri dhe në promovime shkollore

Kërkesat bëhen në shërbimin Socjal (SGB XII), 
Pagesat banesore dhe kompenzimi për fëmijë:
Administrata e rrethit në Euskirchen, Zimmer 
C007, Jülicher Ring 32 · 53879 Euskirchen

  02251. 15-959

Bërja e kërkesave bëhet në SGB II (përkrahje 
te papunve II): Qendra e juaj përkahtse për 
punësim në Euskirchen, Kall ose Mechernich 
(shih në Faqe 23).

Qendra e shërbimeve për kerkesë dhe aplikim 
ligjor për Azil: Komuna e juaj përkahtese-
ose Administrata e qytetit (Faqe 18-19).

Nhihma të mundshme Financjare

Parat për banim 
(Grante për pagesën e banasave për të gjithë ata
 që kan të ardhura të vogla)
Kerkesat bëhen në Administraten e Komunës 
t`uaj përkatese (shih në Faqe 18-19).

Perkrahje për femije / 
Kompenzim për femijë
Kasa Familjare tek Agjensioni për punë 
Ubierstraße 7-11 · 50321 Brühl

  0800. 4555530
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Tafeln / Shpërndarja  e 
gjërve ushqimore

Tafeln / Shpërndarja  e 
gjërve ushqimore

Euskirchener Tafel e.V.
Vendi i shpërndarjes: Roitzheimer Straße 36
53879 Euskirchen 

  02251. 80125
Shpërndarja: Ma. dhe Enj. 14:00-16:00 Ora,
Koha e lajmerimit: prej 13:00 Ora

Bad Münstereifeler Tafel e.V.
Vendi i shpërndarjes: Mühlengasse 10
53902 Bad Münstereifel-Iversheim
   0176. 95869604
shpërndarja: Ma. dhe. Pr. 12:30 deri 14:00 Ora,
Koha e lajmerimit: 12:00-12:30 Uhr

Kaller Tafel e.V.
Vendi i shpërndarjes: Alte Schule 
Aachener Straße 52 · 53925 Kall

  0177. 3222145
Shpërndarja: Ma. dhe. Pr. 11:00-12:30 Ora,
Koha e lajmerimit: 10:30-11:00 Ora,

Kushtet: Të vërtetohet gjendja Ekonomike

Mechernicher Tafel e.V.
Vendi i shpërndarjes: Alte Schule
Im Sande 7b · 53894 Mechernich 

  0172. 8494645
Shpërndarja: Ma. dhe. Pr. 11:00-13:00 Ora

Weilerswister Tafel e.V.
Vendi i shpërndarjes: Martin-Luther-Straße 29a
53919 Weilerswist  

  0176. 99322248
Shpërndarja: Ma. 11:30-12:30, Pr. 14:00-15:00 Ora

Zülpicher Tafel e.V. (dhe veshembathje)
Vendi i shpërndarjes: Industriestraße 27
53909 Zülpich-Industriegebiet 

  02252. 837055
Shpërndarja: H., Me., Pr. Prej 11:00 Ora
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Kushtet: të ardhurat e ulta

„Stoffwechsel 33“, Caritas-dyqani i veshjeve
Kapellenstraße 33 · 53879 Euskirchen

  02251. 605085
Hapur: H.-Enj. 9:30-16:30, Pr. 9:30-14:30 Ora

Caritas Veshëmbathje
dhe artikuj shtepiak per refugjaë
Mittelstraße 12
53879 Euskirchen

  0176. 15589227
Hapur: He. u. Ma. 10:00-13:00 Ora,
Ma. dhe. Enj. 13:00-16:00 Ora
Dorezimi-Takimet per dhurime:
He. dhe. Me. 08:30-10:00, Pr. 08:30-12:00 Ora

„Möbelkino“, Caritas-Mobilje 
Hochstraße 57 · 53879 Euskirchen

  02251. 7000-50
Hapur: H.-Ma. 08-12:30, 13:30-16:15 Ora,
Pr. 08:00-12:30, 13:30-15:00 Ora

„Veshje për Femije“, Caritas- veshje 
për beba dhe vendtakime
Wilhelmstraße 48
53879 Euskirchen

  02251. 7000-19
Hapur: H.-Pr. 10:00-12:30 Ora,
Me., Enj. 15:00-17:30 Ora
Oferta për nëna me femijë dhe familje.

Veshëmbathje / Mobiljeri Veshëmbathje / Mobiljeri
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Dyqani për femije 
„gjëra të ndryshme“, Diakonie
Kaplan-Kellermann-Str. · 14 53879 Euskirchen

  02251. 929014
Hapur: Ma. 13:30-17:00 Ora, Enj., 
Pr. 12:00-17:00 Ora, Sht. 10:00-13:00 Ora

Dyqani Socjal i veshmbathjeve  DRK
Münstereifeler Str. 41a · 53879 Euskirchen

  02251. 625485
Hapur: H., Me., 08-11:30 Ora, Ma., Enj. 08-16:00 Ora

Dyqani për fëmijë dhe kujdesi për fëmijë 
Bahnstraße 29 · 53894 Mechernich

  02443. 9048994
Hapur: Ma. dhe. Enj. 15:00-17:00 Ora

Veshëmbathje dhe artikuj shtepiak per refugjaë
Im Sande/Emil-Kreuser-Str. · 53894 Mechernich
Hapur: Pr. 09:00-11:00 Ora
Dorezimi-Takimet per dhurime: Me. 15:00-17:00

Dyqani i veshjeve / Mobiljeri Dyqani i veshjeve / Mobiljeri

Veshëmbathje në Caritas,
Pfarrei St. Maria Himmelfahrt
Zuckerberg 6 · 53945 Blankenheim

  02449. 95140
Hapur: Me. 10:00-12:00 Ora dhe
simbas takimeve që i lini vet. 

Veshembathje 
Zülpicher Tafel e.V.
Industriestraße 27 ·  53909 Zülpich

  02252. 837055, 0173-8196450
Koha e hapjes: He., Me., Pr. 11:00-14:00 Ora

Dyqani i femijeve – Veshje për Femije
Theodor-Heuss-Str. 1·  53909 Zülpich

  02252-3987
Koha e hapjes: Enj. 10.00 – 12.30 Ora
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Stacjoni Policor

Stacjoni Policor në Euskirchen
Kölner Straße 76  
53879 Euskirchen

  02251. 799-0

Stacjoni Policor në Schleiden
Gemünder Straße 46  
53937 Schleiden

  02445. 858-0

Kujdestarët jan NON-STOP në lidhje .
Në raste Emergjente mund të thirrni në:
Policija-thirrje urgjente 110.

Dyqani i veshjeve / Mobiljeri

Dyqani i veshjeve në  Caritas Eifel
dhe në Kishen Katolike në  Schleiden
Gemünder Straße 40 · 53937 Schleiden 

  02445. 8507-0
Hapur: Ma. dhe. Enj. 14:30-17:30 Ora,
Enj. 09:00-12:00 Ora

Caritas sherbimi për Mobilje në Schleiden
Karl-Kaufmann-Straße 6 · 53937 Schleiden

  02445. 8507-0
Hapur: Ma. dhe. Enj. 08:30-10:00 Ora,
Sht. 09:00-11:00 Ora

Qendra tregtare me fitim në Kall, 
Wirkstatt e.V.
Aachener Straße 52 · 53925 Kall

  02441. 8546
Hapur: H.-Pr. 09:30-14:30 Ora
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Spitalet

Marien-Hospital Euskirchen
Gottfried-Disse-Straße 40 
53879 Euskirchen

  02251. 90-0
Qendra emergjente : Me. 14:00-22:00 Ora,
Sht., Dje.dhe . Festave 07:30-22:00 Ora

Kreiskrankenhaus Mechernich
St.-Elisabeth-Straße 2-6 
53894 Mechernich

  02443. 17-0
Qendra emergjente : Me. 14:00-22:00 Ora,
Sht., Dje.dhe . Festave 07:30-22:00 Ora

St.-Antonius-Krankenhaus Schleiden
Am Hähnchen 36  
53937 Schleiden

  02445. 87-0

Thirrjet Emergjente

Mjeket

Policia (Polizei)     110 
Zjarrfiksët (Feuerwehr)    112
Emergjenca (Notarzt)    112
Makina emergjente (Krankenwagen)   112

Sherbimi emergjent i mjekut të shtepise  
  116 117

Barnatore (Farmaci) në raste emergjente 
  0800. 0022 833

Zgjedhja e mjekeve simbas njohuris së gjuhës:
www.kvno.de
---> Pacientat (Patienten)
---> Mjeku- & Kërkimi për Psikoterapeut  
(Arzt- & Psychotherapeutensuche)



Të dhënat e nxjerrura janë në Kooperim me:

Qendrën Komunale për trajnim dhe Inegrim
(KoBIZ) në Rrethin e Euskirchen-it
Jülicher Ring 32 · 53879 Euskirchen
vielfalt.leben@kreis-euskirchen.de
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Sponsorizuar nga:

Agjensioni Inegrues DRK në Euskirchen
Kommerner Straße 39 · 53879 Euskirchen
bfischer@drk-eu.de


